
POKRÓIC ZÁPADU

prý za státní správy populistiebéPokrok Západu
setkali jsme se v Chicagu r 1870

Já přijel z New Yorku redigovat
Národní Noviny u kterých on tu
dobu byl sazečem Jak milé shle-

dání! Ale on neostal dlouho

Vydavatel velmi špatně vyplácel
vydělanou mzdu a on našel si lep-
ší místo u Illinoiského Staatszeí-tung- u

Líčit co následovalo život
třech desítiletí kdož by chtěl?
Šli jsme svými cestami Já honil
se za ideály bezúspěšně až na
smrt zraněn zapadl jsem v toto
zákoutí on držel se a pracoval na

půdě reálné a domohl se uznání í

slušného postavení hmotného

Prospěl' sobě i jiným a ve svém
státu Čechům ku cti sloužil kona-

je vždy své veřejné povinnosti
vzorně poctivě a upřímně Po
dvakráte1 byl zvolen pokladníkem
Salině County v Nebrasce potom
státním senátorem a teď je navr-

žen za státního sekretáře Přeji
si ze srdce aby byl zvolen Sám
s nezdary se potkav těším se v

tom svém zátiší aspoň úspěchy
svých přátel Duras je republi-
kán z přesvědčení ale pro tento
čistě administrativní úřaď mohl by
každý Čech pro něho hlasovat
bez újmy svému přesvědčení Ne-

jsem z těch kteří odporučují če-

ské kandidáty k vůli národnosti v

každém případě neb jsme tu též

občany a občanské povinnosti na-

še jsou rovněž svaté Kdyby
Duras byl navržen do kteréhokoli
zákonodárného sboru kde by
mohl hlasovat proti mým

' zása-

dám a pomáhat zavádět zákony
po mém náhledu škodné nehla- -

pan čeněk Duras navržený pro
nejdůležitěji! po guvernéru úřad

totiž sekretáře státního Co do

celku nemůže tedy býti dlouhého

rozmýšlení a musí každý uznati

že tiketa republikánská letos stojí

vysoko a daleko nad tiketou spo-

jených stran Kdo chce voliti pro

nejlepŠÍ muže kdo chce voliti pro
zásadu osobní svobody kdo chce

voliti pro slovutného krajana kte-

rýž by povznesl naší národnost v

očích ostatních spoluobčanů ten

by měl voliti pro tiketu republi-
kánskou

'

To co s pýchou můžeme říci o

státní tiketě nemůžeme bohužel

opakovati o republikánské tiketě

v Douglas County a hlavně o
za' členy sněmu Phíl

Winter navrženec za okresního

zástupce zaslouží si ovšem hlasy
každého republikána a lze očeká-va- ti

že bude důstojným nástup-
cem svého předchůdce neboť po
minulé čtyry roky byl téhož pří-ručí- m

a zná dopodrobna povinno-
sti úřadu svého i má potřebné
schopnosti k jich provádění Též
I W Kiersteadt nynější člen

okresní komise navržený za di-

strikt který tvoří západní část

města je znovuzvolení hoden

Také druhý navrženec za okres-

ního komisaře z distriktu který
tvoří první warda v Omaze celá

South Omaha a některé precinkty
pan Kelsey jest mužem řádným
Však navrženci do sněmu z větši-

ny nejsou toho rázu aby se mohl

kdo pro ně rozehřátí Na tiketě

nemá ani dčlnictvo ani silně za-

stoupený živel' německý žádného

zástupce Do senátu jsou navr-

ženci všichni pouze jen prostřed-
ních schopností neb vlastností Z

navrženců za poslance nynější po-

uliční komisař J A Beverly pak
Miles D Hauk J O Detwiler a

Levi Cox jsou asi jedinými kteří
horlivé podpory zasluhují Po-

slednější zejména neboť jest jed-

ním z těch kteříž v minulém sně-

mu zbaveni byli bezprávně míst

ku kterýmž byli zvoleni Nejhorší

při tom je že bude voličstvu letos

voliti z dvého zlého to menší ne-

boť ani o demokratické legislativ-
ní tiketě nelze právem říci Že by
zvolení zasluhovala Několik z na-

vrženců jsou ovšem mužové řádní
avšak o většině platí totéž co o

většině navrženců republikán-

ských Nejlepším ze všech jest
navrženec pro senát pan John M

Neble Týž jest obchodvedoucl

zdejšího dánského časopisu Jest

čího sazby železniční uznána býti
měla Jeho vinou a jeho neschop-
ností propadl stát v soudu svém

proti Eugene Mooreovi Však

ejhle populisté s drzým čelem ne-

nalézají dosti slov chvály pro tak

neschopného a nedostatečného

státního zástupce! Jak neschop-

ným vlastně má být úřadník aby
ušel jejich chvále?

'

Cirkulář hemží se neustále opa-

kováním toho že bývalý státní

pokladník Bartley kterýž pro zlo-

čin svůj odsouzen byl republikán-
ským soudcem na dvacet roků do
káznice zpronevěřil státu přes
půl milionu Však v cirkuláři tom
není ani zmínky o tom že hlavní
vinu na tom nese nynější guvernér
Holcomb Když vypršela první
lhůta Bartleyho nastupoval právě
Holcomb svou první lhůtu Zá-

kon jemu ukládá a od něho poža-

duje aby v případě pokladníků
kteří nastupují druhou lhůtu pře-

svědčil se o tom že mají skutečně

hotovost kterouž knihy vykazují
po ruce Tehdy bylo všeobecně

vyslovováno podezření že to v

Bartleyho není v úplném

pořádku a jak dalece nyní zjiště-
no bylo obnášelo zpronevěření

jeho tehdy kol £150000 kteréžto
většinou ztratil půjčováním stát-

ních peněz přátelům svým banké-

řům kteréž chtěl před klesnutím

zachovati v oněch letech všeobe-

cného úpadku banků roku 1893 a

1894 Guvernér tehdy mohl

další okrádání státu kdyby

byl požadoval od Bartleyho aby
se penězy vykázal To však gu-

vernér neučinil a spokojil se když

Bartley okázal mu hrst čeků v

baxničce od doutníků Kdyby
tehdy byl konal Holcomb svojí

povinnost nebyl by stát přišel o

nic jelikož ručitelé Bartleyho
měli dosti jmění a mohli býti
snadno přinuceni k vyrovnání
schodku a nebyli by se pak mohli

vymiouvati jako konečně činili

před soudem jedni na druhé to-

tiž ručitelé z druhé lhůty odkazo-

vali se na ručitele z první a na-

opak

Celý ten oběžník jest snůškou

smyšlenek a šikovně sestavených
číslic aby se zdálo že populisté
získali si kdo ví jaké zásluhy za

minulé dva roky Zatím ale ne-

byly snad nikdy dva roky správy
v kteréž by bujelo tak nadržování

příznivcům a dály se pletichy tak
jako za dva roky minulé' Ne-

omlouváme ani jediným slovem

poklesky jež byly dříve páchány
za dřívější správy republikánské

- SOUTH OMAHA '

— Vrtání artézské studnice při
nakládárně Cudahyho dosáhlo již

hloubky 1700 stop í niž by se

bylo dosud na vydatný pramen

vody přišlo
— Pan E J Seykora & Co na

sev záp rohu 24 a N ul sděluje
nám že získal do lékárního svého
obchodu pana Fr I Jirouška vý-

tečného a v lékárnickém oboru
dobře vzdělaného muže který své
české rodáky ochotně obslouží a

veškeré recepty i ze staré vlasti

jim dobře vyhotoví On zná ve-

škerá koření mastě linimenty ko-

řínky a léčivé rostliny a květiny

jakých užívali ve své staré vlastí

— Korbelová čistá a pravá vína
a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79ti

— V sobotu po 9 hodině ve-

černí spáchána byla drzá loupež
v grocerii Freemanově na 24 a I

ul V čase kdy totiž prodavač
Elmer Howe v obchodní místno-

sti sám se nalézal vstoupil tam

neznámý muž kterýž s revolve-

rem v ruce o' vydání peněz po-

žádal Jelikož Howe ozbrojen
nebyl a lupič mimo toho proti
němu pravým obrem byl vyhověl
rozkazu tomu beze všeho dlouhé-

ho otálení načež lupič s lupem
svým £45 obnášejícím

~

rychle
zmizel Policii dán byl dosti

dobrý popis lupiče dosavádnf

pátrání po něm bylo však mar- -

aÝm-- -

_
$
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Uvědomuji tímto mé příznivce
že jsem nyní zaměstnán y lékárně

pana C M Melcher na rohu 24
a N ulice kde jsem hotov každé-

ho vždy s ochotou obsloužit

(141x11) Henry Staněk

— "The Magie Theatre" jest
jediná zábavní místnost v South
Omaha Každý týden nový pro-

gram — noví lidé Nápoje všeho

druhu třídy prvé Když přijdete
do So Omaha neopomeňte iti

krajana Jos K Sinkule

majitele 2512 N ul v starém Pi-

voňkovém Čtverci dt7x7

— Dle zpráv registrátorů regi-

strováno v prvých dvou dnech

registračních sotva polovina obča-

nů k hlasování oprávněných
neboť celkem registrováno jich
pouze 1742 V prvý den regi-strov-

se dalo 547 voličů v

druhý 1195 a očekává se že v

sobotu v třetí a poslední den to

registrační nejméně 1300 regi-

strace obnášeti bude

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tí
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bylo šetřeno a co bylo ušetřeno

Tak ku příkladu z působení stát-

ního pokladníka dovozuje se že

umenšil zúročitelný dluh o I700-5429- 9

a vyplatil školám v Ne-

brasce £66850163 více než bylo

vyplaceno během posledních dvou
roků republikánské správy v bla-

hoslavené éře Clevelandově Může

být že někteří z těch čtenářů kte-

rým se cirkulář tento do rukou
dostane budou míti za to že ny-

nější pokladník skutečně sáhnul
do své vlastní kapsy a zaplatil
těch £700000 dluhů a vyplatil o

tolik více na vydržování škol
nežli bylo vyplaceno v předcháze
jících dvou letech neúrody láce a

bídy Může ale také býti že vět-

šina jsou rozumní čtenáři kte-

rýmž
~

napadne že populistický
státní pokladník a celá ta strana
chlubí se cizím peřím Vždyť
přece každému musí býti patrným
že nynější lepší stav pokladny
státní jest pouze jen následkem

lepších poměrů Vletech 1895 a

1896 kdy na ubožáky trpící bídu
následkem sucha a následkem lá-

ce způsobené zlopověstnou demo-

kratickou politikou prováděnou
demokratickou vládou musely být
sbírány příspěvky a z pokladny
státní povolovány býti prostředky
aby mohli osívati role svá a niti

sebe a rodiny před smrtí

hlady tehdy neplatily se daně tak
čile jako když přišly lepší časy
lepší úrody a následkem obnovení

ochrany celní též lepší ceny Je-

stliže za minulé dva roky populi-stick- é

správy státní pokladník při
jal více na daních nejen daně pro
ty dva roky uložené nýbrž i daně
dlužné za let demokratické bídy
jestli přijal od nájemců školních

pozemků zadržené z oněch špat-

ných let úroky a nájemné na po-

zemky tu není to dojista jeho zá-

sluhou ani zásluhou populistické
strany nýbrž jest to zásluhou jed
nak lepších úrod a jednak lepších
poměrů zavládnuvších po obnově

republikánských opatření

Podobně má se to s chloubou v

oboru státních pozemků Za dob
clevelandské bídy neplatili nájem-
ci školních pozemků nájemné ani

splátky na ně ti kdož měli pozem
ky zakoupené aspoň ne v pořád-
ku Nejlepším toho důkazem jest
že minulý rok zrušil pozemkový
komisař IWolf smlouvy asi na

400000 akrů školních pozemků
na kteréž nájemci byli dlužni ná

jemné a znovu je pronajal Na
tomto místě nechceme nyní šíhti

slov o manipulacích jakých se

tento dopouštěl a podot-
kneme pouze jen že zrušením o- -

něch smluv připraven byl stát o
statisíce dolarů dlužných nájmů

proto jen aby někteří z populisti- -

ckých předáků placení zbaveni

byli-
- Pan Wolí místo aby byl

na nájemce ulehnul a od nich

dlužné nájemné vymáhal jedno-
duše zrušil staré nájemné smlouvy
a v mnoha případech jestli to

byli populisté k ringu státnímu

náležející je pouze jen obnovil a

zbavil tak své přívržence placení
dlužného nájmu A to má býti
zásluhou? -

Právě tak bezpodstatné nároky

jako v těch úřadech činí populisté
na úspory v úřadovnách auditora
a sekretáře Tak ku příkladu ho

nosí se že prý za leta 1895 a

1896 v úřadě sekretáře státního

přijato bylo pouze jen £167712
na různých poplatcích za inkor-porová- ní

atp kdežto za nynější-
ho sekretáře státního prý přijato

bylo £2094460 a z toho dovozu

je se jak jinak se hospodaří nyní
než druhdy Však tito reíormisté

opomíjejí jednu velice důležitou
vvče kteráž jest že minulý sněm

změnil zákon o poplatcích a vý
sledek kterýž se jeví není ani v

nejmenším zásluhou státního se

kretáře" nýbrž zásluhou onoho zá

kona Podle toho zákona jedna

jediná korporace nová Union Pa-

cific dráha zaplatila přes £13000
poplatku za své inkorporováníZ
těch £20000 příjmů jimiž seho-no- sí

sekretář státní ta jediná

společnost zaplatila £13000

Pro státního zástupce Smytha

nenalézají ▼ onom oběžníku popu
lité dosti slov k jeho vychválení
A přece je dosti dobře známo že

jeho vinou a neschopností málem

byl by ušel zaslouženému trestu

státní pokladník Bartley Vždyť

jest přece dobře známo že jeho
vinou a jeho neschopností ztratil
stát obnos p kterýž jej Bartley o

kradl Jeho vinou a jeho neschop
ností stalo se ze ručitelově Bart

leyho propuštěni z veškeré zod

povědnosti a aemusui platin
Jeho vinou a jeho neschopností

propadl sond proti dráhám kte- -

rýei fl-tn- ott zákona ustanovují
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Každý předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky V '
Drobné a r&zná ohláíky uveTeJflulem poufci
kdy! penize k objednávce přiloženy jsouÍen drobné ohiáíky obyéejné velkosti nepře-ea- h

ující palec čítáme 75 centft za třikrát Za

rftzna ohláJtiií blahopřáni (Smrtí a jiná Čítá-

me 1100 za tři palce za každé uveřejním
Nechť každý proto přilož! objednávce tolik
peníz Jak velkou obláiku míil sl přeje Ceny
obláSck na deUi dobu oznámí se ochotně na
pofdánt

Zásilky peněz
jsou nejbezpecnřjii když se koupi na poStí
neb expressu "Money Order" a týt nám se
zaíle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
ebee platiti "checkeni" na bank nechť zalle
o áscentí více proto ie tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omahu Chicago neb New York Na
místě drobných peníz přijmeme též 1 -

kolky Viechny zásilky nechť jsou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-
to:

Pokrok Západu
Otnaha Neb

Omaha Neb 1 listopadu 1898

Republikánská státní tiketa

Za guvernéra
Jt L HATWAED x Otoe

Za náměstka guvernérova
GEOBGB A MCEPHY z Gage

Za sekretáře státního
ČENĚK DUHAS ze Salině

Za pokladníka
PETEB MQRTEN8EN i Valley

Za státního zástupce
N D JACKSON z Antelope

Za Auditora
T L MATTHEWS x Dodge

Za pozemkového komisaře
G B WILLIAMS z Douglaa

Za státního ikoldosorce
J F SATLOB s Lancvter

EVUOPSKÍ "koncert" NEHARMO-nuj- e

pesugl fkt ik- - by si toho
baťuška car cřál": -

i Dnes odbývA se v Texas zvláštní
volba v níž voličstvo rozhodnout!
má zda konfederační vysloužilci
k pensi oprávněni býti mají

Na hostění německého Vilímka

na cestě do svaté země se naléza-

jícího měl sultán peněz dost na

zaplacení však náhrady misioná-

řům americkým nemá prý ani je-

dinkého piastru

Zvláštní shodou okolností pre-šl- o

Porto Rico pod správu Spoj
Státu 18 října v týž den kdy

před 31 rokem po odstoupení
Alasky hvězdnatý prapor náS po-

prvé nad Sitkou zavlál a v kterýž
před 95 roky smlouva kterouž
území louisianské Spoj Státům

odstupováno schválena byla

Strýček Sam má dle zprávy po-

zemkové úřadovny dosud k zadá-

ní 579368274 akrů veřejných
pozemků z čehož 322176000
akrů nalézá se vsak v pustinách
k obdělávání nevhodných Doba

kdy každý domovinu opatřiti si

mohl rychle mizí vzdor tomu

vsak nalezne se ještě dosti půdy
pro osadníky zavodňováuím po-

zemků dosud za bezcenné pova-

žovaných

Mezi vysloužilci severními a ji
žními musí býti velký rozdíl—
může--h se totiž soudní ze zkuše-

nosti North Carolinské Tam
totiž mají zákon jfmž udělována

jest pense v lem konfederačním
_t ~_ : ifjivysloužilcům ▼ nouzi a uiue c

nalézajícím a ze zkušenosti něko-

likaleté shledáno' Že počet těch
kteří pensi béřou stále se menší
kdežto u nás na severu každo-

ročně počet vysloužilců množí se

jako kobylky

Pcd faldaýa predstírácfcx

Z Dorchester Neb došel nás

následující dopis:
"Dostal se mě do rukou balíček

lístků z nichž Vám jeden zasílám

Z něho seznáte jak hospodaří po--

pulisté a jak šidili repnblikáoé
V příloze nalezli jsme cirkalář

podepsaný předsedy a tajemníky
tlich tlí spolčených stran v clmi

so val bych pro něho i kdyby naše

přátelství datovalo se od stvoření

světa Ale takto navržen je pro
úřad kde především se žádá

schopnost poctivost a upřímnost
v plnění povinností a v tom Dura-s- e

asi nikdo nepředčil Proto

každý český demokrat neb populi-

sta v Nebrasce může bez obavy

pro něho hlasovat pakli í osobně

je mu milý Zrady na svém poli
tickém přesvědčení se tím nedo-

pustí a při tom povšechnému po-

litickému vlivu českému v Nebras-

ce může značně prospět Dejme
tomu že pomocí českých hlasů

byl by pouze on ze všech republi-

kánských kandidátů pro státní

úřady zvolen Jakou obrovskou

váhu nabylo by tím české votum

ve všech politických stranách y!

Nebyla by snad více-krá- tě

postavena žádná státní ty-ke-
ta

ať kteroukoli stranou- - bez

některého českého kandidáta neb

váha českých hlasů takto osvěd-

čená už sama sebou by to žádala

Vidím v tom i povšechný český

zájem ve státu Nebraska pakli

můj přítel ze Sas 'pomocí hlasů

českých zvolen bude A bude mi

věru potěšením pakli v novinách

budu čisti jméno jeho mezi vítěz

nými a budu si moct říci: "Nu
tak vida tomu Durasovi se ta vy
toužená Amerika přeci jenom vy--

cajcbnovala"

NfjlepAÍ náplasť
Vlněný klůcek nasáklý Cbamber

Iain's Paln Balm kdyf přiložíte si na

místa na této kde bolest jakoukoliv

pocitujste smírní ji lépe a rychleji
nei Jakákoliv náplast Máte li bolesti
v zádech ve hrudi aneb boku iktute
toho a pocítíte okamžitě úlevy Palo
Balm tél boji revmatlsmus a k dostání

je ve viecb lékárnách

Pp tajenníkfirn t úřidníkfin ct

místních spolků

Na ohlášení schůzí atd- - jež rá

di a z ochoty uveřejSujem musíme

míti rukopisy v rukou do 4 hodin

odp v den předcházející vyjiti
listu Na ohlášení zaslaná aneb
dodaná nám ráno kdy list vy-

chází ovšem nemůžeme ohledu

bráti proto že nemáme ani času

je nasaditi ani místa pro ně Tím

nechť se pp tajemníci laskavě li-

dí
"

Vyd Pokroku Západu

nám znám po 15 roků co muž

schopný neoblomné poctivosti a

neporušenosti Nominace nevy-- j
hledával a byla mu vnucena Není

politikářem v obyčejném slova

smyslu aniž fanatikem Dčlnictvo

má na tiketě demokratické zástup-

ce v osobě Thomas F Sturgesse
Za komisaře uchází se o znovu-

zvolení nynější komisař Thomas

Hoctor kterýž jest pravým mu-

žem na pravém místě tak že

nechť týž bude znovuzvolen aneb

zvolen navrženec republikánský
můžeme býti v obou pádech spo

kojeni
Na obou tiketách jsou též navr

ženi "Češi" a sice na popokrati- -

cké J E Kroupa a na republi-

kánské Josef Koutský Přáli

bychom si abychem oba přízni
voličů odporučiti mohli neboť

"all things béing equal" vždy dá-

me přednost krajanu Však to

svědomitě dle toho co o nich

víme učiniti nemůžeme Kdo

může to srovnati se svým svědo-

mím by pro některého z nich hla-

soval také dobře!

knŽk Duras

Navrženec na republikánské
státní tiketě v Nebrasce pro úřad

nejdůleŽitější po guvernéru jest
znám nejen v Nebrasce nýbrž po
ceJé Americe co muž schopný

a svědomitý V po-

sledním čísle Dennice Novověku

shledáváme vzpomínku všeobecně

známého rodáka pana Paldy kte-

rý před 2 roky řečnil po Nebrasce
v zájmu zvolení pana Bryana

Týž sděluje kterak co mladík se-

známil se s Durasem v Saské Ka-

menici a pak po svém příjezdu do

Ameriky před více než 30 lety
zde opět se o něm dozvěděl Píše:

"Tehdy z českých časopisů vy-

cházela tu "Slavie" a

"Pozor" První řídil Karel Jo-

náš druhý Ant Jurka I čtu jed-

nou ve Slavii: "Náš jednatel
chvalně známý čeněk Duras" atd
I hrome tak přeci tady pomyslím
si neb náš chvalně známý Čeněk

Duras nebyl nikdo jiný než můj

zajímavý přítel ze Saské Kameni-

ce ten horlivý národovec a ctitel

svobodných zřízení jenž po Ame-

rice tolik toužil Zde ponejprvé

Kárali jsme tehdy a káráme je ny-

ní Však ale v zájmu pravdy musí
i ten nejzarytčjší populista uznati
že ti mužové kteří letos na státní

republikánskou tiketu byli posta-
veni neměli nijakých styků s

onou koterií kteráž před tím 0- -

vládala stranu republikánskou a

že všichni dohromady a jeden

každý z nich jest mužem čestným

poctivým a svědomitým a v kaž-

dém ohledu vyniká nad populisti-ckéh- o

protivníka svého Nezvra-titelno-u

pravdou jest že ještě ni

kdy tak dalece jak my pamatuje-
me ze žádné strany nebyla sesta-

vena tiketa z mužů tak čestných

schopných a svědomitých jako
letošní tiketa republikánská a

každý dobře mínící občan může

svědomitě hlasů svých pro ní

vrhnouti

Koho bodem volit ?

Střízlivým a rozšafným občanům

českým kteří nejsou zachváceni

fanatismem stran nickým nevyžádá
mnoho přemítání pro kterou stát
ní tiketu by měli hlasů svých ode

vzdat! Navrženci spojených stran

pro úřad guvernéra a náměstka

téhož jsou oba zároveň" navrženci

strany prohibiční a proto nejsou
hodni hlasů občanů českých kte
říž nimi v této důležité otázce

dojista nesouhlasí Mimo těchto
navrženců na státní tiketě jest tu

též nynější státní auditor Cornell
znovu nominován kterýž jak zná

mo dopustil se mnohých přechma
lů jež mu byly vytýkány při po
čátku kampaně časopisy jeho vlast

ní strany Také jest tu komisař

obecných pozemků kterýž vyzná
menal se tím že zrušil smlouvy as

na 400000 akrů pozemků na něž

nájemci dluhovali přes £400000
o kteroužto částku stát byl připra
ven Též tu máme státního zástup
ce Smytha jehož neschopností u

šel zaslouženému trestu Eugen
Moore a ručitele za státního pokl

Bartleyho sproštěni zodpovědno
sti Naproti tomu na druhé stra
ně jsou navrženci vesměs mužové

schopní a poctiví a všeobecně u- -

znaní že lepších nikdy od žádné

strany navrženo nebylo a přede
vlemí jet meri těmi krajan nái

Pak-- I i trpíme nezáživností' jest
celé tělesné ústrojí tím zachváce-

no Kdo však ihned upotřebí Dr

Aug Koeniga Hamburger Trop-fe- n

v krátkosti se pozdraví

Texas! o Texas! o Texasl

Společnost Missouri Kansas a
Texas dráhy bude prodávati 1 a

15 listopadu 6 a 20 prosince
cestovní lístky za velmi snížené

ceny Lístky ty budou vystavo-

vány ze všech míst podél oné drá

hy do všech míst v Texasu budou

platící pro jízdu tam a zpět po
lhůtu 21 dní ode dne koupi líst-

ku Poskytována je tímto příznivá

příležitost hledajícím domovy a

výletníkům by prohlédnouti si
mohli bohatý a úrodný tento stát
Bližších vysvětlení podají vám G

A McNutt D P A 1018 Union
Ave Kansas City Mo

č 13 do 27 j- -t

W 6 SLOANE & CO
obchodnici

r
T {tsl 77 S 411 tmr K ulloe

Houth Omaha

JMjaasm__ Telefon CM

m prodírá dl libosti bosď aa botové
at na aplatkr 41 tř

g n bheweu co

í- -
O G

wkrebaícl a ftJěTatelé kaní
W-- a tmr K bU So Omaká Neb

t Teh-fo- a tílso

Skvostné a nádherné vy-

dání Pokroku Západu k

českému dni k dostání za
5 centů číslo Podobizna

pres Mciíinlejrho 5 centů
3 za 10c a 10 za 25c r
císárné Pokroiu Záp&da


